

Protokół Nr 7
posiedzenia Komisji Edukacji
09 września 2015 r.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła *przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz*. *Przewodnicząca* powitała członków Komisji, Gości i przypomniała, że posiedzenie jest nagrywane. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
3. Podsumowanie Akcji „Lato w mieście 2015”.
4. Organizacja pracy w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2015/2016.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad.

Komisja w *jednogłośnym* głosowaniu (5-za) przyjęła porządek obrad.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

Komisja w *jednogłośnym* głosowaniu (5-za) przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3.

Podsumowanie Akcji „Lato w mieście 2015”.

Pani Edyta Budziewska (Milanowskie Centrum Kultury) zrelacjonowała akcję „Lato w mieście”. Poinformowała, że w ramach akcji „Lato w mieście” podczas tegorocznych wakacji zostały zorganizowane półkolonie. W czasie półkolonii dzieci miały zapewnioną opiekę pedagogiczną i medyczną od godziny 8.00 do 17.00. Z tego wypoczynku skorzystało 100 dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Dzieci wzięły udział w licznych warsztatach artystycznych takich jak ceramika, modelarstwo, mozaika, eko-plastyka, masa solna, decoupage. Odbyły się zajęcia ogrodnicze, taneczne oraz sportowe. Przy sprzyjającej aurze, dzieci korzystały z kąpielii w basenie miejskim. Odbyły się wycieczki autokarowe. Dzieci zwiedziły wystawę Pompeje na Stadionie Narodowym i były w Warowni Jomsborg w Oceanarium Prehistoryczne (wystawa na Stadionie Narodowym) a także do Farmy iluzji w Mościskach. Obydwa turnusy półkolonii odbyły się w Szkole Podstawowej Nr 2.

Wyraziła opinię, że tegoroczne półkolonie otrzymały same pozytywne opinie.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy dzieci korzystały z wyżywienia.

Pani E. Budziewska odpowiedziała, że dzieci korzystały z obiadów, które finansowali rodzice.

Następnie przewodnicząca poprosiła o zrelacjonowanie akcji „Lato w mieście” w szkołach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 pani M. Frej poinformowała, że boisko szkolne było udostępnione w pogodne dni powszednie w godzinach od 17.00 – 20.00. Największe zainteresowanie odnotowano na początku i końcu wakacji. Rekreacja pod postacią koszykówki, tenisa stołowego, siatkówki, piłki nożnej, unihockeya i gier sprawnościowych. Dzieci młodsze mogły skorzystać z urządzeń na placu zabaw. Przypomniała, że na terenie Jej

szkoły odbywały obydwie turnusy półkolonii. Zaznaczyła, że odbyła się kontrola tej formy organizacji wypoczynku przeprowadzona przez oddelegowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty wizytatora. Nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Dyrektor ZSG Nr 3 pan K. Filipiak poinformował, że czasie wakacji w godzinach od 10.00 do 13.00 odbywały się zajęcia sportowe w hali sportowej i na boisku szkolnym. W zajęciach uczestniczyli uczniowie klas gimnazjum i szkoły podstawowej. Około 22 uczniów korzystało z proponowanych form aktywności: siatkówka, koszykówka, piłka nożna. Były prowadzone zajęcia z nauki jazdy na rolkach dla najmłodszych dzieci. Dla mieszkańców Milanówka udostępnione było boisko szkolne do godziny 21.00. W godzinach popołudniowych z boiska korzystała młodzież i dorośli. Ze względu na bezpieczeństwo dzieci, trwający remont w szkole zaplanowany w dniach 03-13.08.2015 – drugi turnus półkolonii został przeniesiony do Szkoły Podstawowej Nr 2.

Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano poinformowała, że tego rodzaju działalności powinny być zgłoszone do Kuratorium. Zwróciła uwagę, że dostała dużo podziękowań za przedłużenie godzin trwania półkolonii.

Ad. 4.

Organizacja pracy w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2015/2016.

Kierownik Referatu Oświaty zrelacjonowała organizację pracy w Przedszkolu Publicznym. Poinformowała, że zajęcia będą się odbywały w 3-ch placówkach na terenie Milanówka a mianowicie; ul. Fiderkiewicza – 13 grup, ul. Podgórna – 3 grupy i ZSG nr 1 – 1 grupa. Przedszkole jest czynne od godz. 7.00 – 17.00. Do przedszkola uczęszcza 391 dzieci.

5 latki – 8 grup (w tym 1 oddział integracyjny oraz dzieci korzystające z 5-cio godzinnej nieodpłatnej edukacji), 4 latki – 5 grup, 3 latki – 4 grupy. W placówce pracuje 32 nauczycieli, 7 osób przebywających na urlopie macierzyńskim i wychowawczym, 6 osób w kuchni, pracownicy ds. ciężkich – 2 osoby, administracja 4-osoby. W roku 2015/2016 został zatrudniony nauczyciel do prowadzenia zajęć języka angielskiego. Od października planuje się rozpoczęcie nieodpłatnych zajęć rytmiki i gimnastyki korekcyjnej dla wszystkich grup wiekowych. Od nowego roku szkolnego przyjęto około 120 nowych 3 i 4 latków.

Dyrektor ZSG nr 1 pani Edyta Sawicka-Domasiewicz poinformowała, że w Jej szkole uczy się ogółem 551 uczniów w tym w Szkole Podstawowej – 384 uczniów w 17 oddziałach, gimnazjum – 167 uczniów w 8 oddziałach. Struktura zatrudnienia w 2015/2016 – ogółem – 64 osoby: pracownicy niepedagogiczni - 20 osób, pracownicy pedagogiczni - 44 osoby w tym: nauczyciele kontraktowi - 5 osób, nauczyciele mianowani – 14 osób, nauczyciele dyplomowani – 24 osoby. Świetlica szkolna pracuje od 7.00 – 17.00 i sprawuje opiekę nad uczniami klas I – III. W szkole są serwowane obiady w cenie 5 zł. W szkole funkcjonuje sklepik szkolny w oparciu o najnowsze przepisy. Szkoła prowadzi naukę języka angielskiego z podziałem na grupy ze względu na poziom zaawansowania znajomości języka. Od października szkoła będzie prowadziła zajęcia z etyki. Szkoła realizuje rozporządzenie o udzielaniu pomocy psychologicznej – pedagogicznej świadcząc pomoc pedagoga, logopedy i terapeutów pedagogicznych. Prowadzone są koła zainteresowań i zajęcia korektywne. W szkole powstała nowa pracownia informatyczna, a na terenie przyszkolnym oddano do użytku plac zabaw. Dwie sale nad halą sportową udostępniamy przedszkolu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 pani M. Frej poinformowała, że szkole się uczy ogółem 387 uczniów. 85 uczniów w klasach I - 6 uczniów z poza rejonu, 3 - uczniów oddał rejon szkoły Nr 1. 39 uczniów więcej niż w poprzednim roku. Realizuje program w bezpłatnymi podręcznikami. Zgłosiła brak podręczników do IV klasy. Obiady w cenie 5,00 zł, 220 uczniów chętnych. Brak sklepiku, jest automat. Jeśli chodzi o etykę 37 uczniów zainteresowanych. Jeśli chodzi o obsadę to: 1 dyrektor, 34 nauczycieli, 17 pracowników i administracji, brak stażystów

Kółka różne: koło matematyczne, plastyczne, teatralne, turystyczne, polonistyczne, język angielski, SKS, zajęcia rozwijające uzdolnienia dla klas 2 i 3, basen (odpłatnie), zajęcia rekreacyjne dla kl. 1-3. Wykonane prace remontowe: wymiana 2 par drzwi w świetlicy szkolnej, prace malarskie w świetlicy i 4 salach, wymiana oświetlenia na korytarzach 1 i 2 piętra w pokoju nauczycielskim, remont dachu nad częścią kuchni, stołówki i szatni WF-u. Zasygnalizowała konieczność remontu elewacji szkoły.

Dyrektor ZSG nr 3 pan K. Filipiak poinformował o remontach jakie przeprowadzono na terenie szkoły a mianowicie: wymiana podłogi w sali gimnastycznej, remont toalety chłopców szkoły podstawowej (wymiana rur kanalizacyjnych, doprowadzenie ciepłej wody do każdej umywalki, remont klasy nr 23 – malowanie i wymiana podłogi, zakupienie nowych stolików i krzesełek, malowanie lamperii, malowanie korytarzy i ściany w hali sportowej. Następnie poinformował, że w chwili obecnej do ZSG nr 3 uczęszcza 513 uczniów; w tym 312 do Szkoły Podstawowej, 201 uczniów do Gimnazjum. Struktura zatrudnienia: 18 etatów administracyjnych, 44 etaty nauczycieli. Świetlica czynna od 7.15 do 17.00. Obiady w cenie 4,70 zł gimnazjum i klasy IV - VI, 4,50 zł klasy I – III – 150 uczniów się zgłosiło. Na terenie działają: koła zainteresowań i zajęcia wyrównawcze, Uczniowski Klub Sportowy i wrotkarski. Jeżeli chodzi o języki obce to: język angielski podstawowy i zaawansowany i język niemiecki.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o sprawozdania do protokołu.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że na edukację włączającą otrzymała 15 000 zł (składała wniosek na 36 000 zł). Druga sprawa – dzisiaj złożyła wniosek do Ministerstwa Edukacji z tytułu rezerwy oświatowej z powodu wzrostu zadań. Jest to kwota 392 000 zł. W całej gminie wzrosła liczba uczniów niepełnosprawnych o 124 (w placówkach publicznych i niepublicznych). Zwróciła uwagę na spadek ilości dzieci w niepublicznych przedszkolach, za to więcej dzieci niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli chodzi o niepełnosprawności to my bierzemy do SIO wszystkie dzieci, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Ale mamy jeszcze dzieci z niepełno sprawnościami, które nie mają tego orzeczenia i nie są one uwzględnione, a pomoc im musimy udzielać.

Radna J. Molawa zapytała, czy jest zatrudniony psycholog w SP nr 2 i ZSG nr 1.

Dyrektor ZSG nr 1 odpowiedziała, że nie ma psychologa, ale bardziej brakuje socjoterapeuty w pełnym wymiarze. Logopeda jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin.

Dyrektor SP nr 2 poinformowała, że zatrudnia logopedę i pedagoga na pełnych etatach. Pedagog ma również uprawnienia socjoterapeuty. Z wieloletniej obserwacji wynika, że bardziej potrzebny jest dobry pedagog, który spełnia swoje zadania w szerokim wymiarze, nie psycholog.

Radna J. Molawa zapytała, czy świetlica spełnia wymogi i czy nie ma możliwości powiększenia świetlicy w przyszłości.

Dyrektor SP nr 2 odpowiedziała, że bez rozbudowy szkoły niestety nie ma takiej możliwości. Zwróciła uwagę na brak biblioteki, czytelnicy.

Radna A. Krystek zapytała dyrektora ZSG nr 3, ile osób jest zatrudnionych na świetlicy.

Dyrektor ZSG nr 3 odpowiedział, że 3 osoby.

Radna A. Krystek zapytała, czy udało się wyremontować siłownię, rury kanalizacyjne i rynny od strony parkingu.

Dyrektor ZSG nr 3 odpowiedział, że nie udało się wyremontować siłowni. Planuje następne remonty w przyszłym roku. Zasugerował członkom Komisji wizytę w szkole. Wyraził opinię, że chciałby odwiedzić inne szkoły

Przewodnicząca poinformowała, że planuje wizyty jako Komisja Edukacji we wszystkich szkołach.

Radna A. Krystek zapytała o dzieci przedszkolne w ZSG nr 1, jakie są plany na przyszłe lata.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że ogłosi konkurs (zgodnie z podjętą uchwałą), aby wyprowadzić przedszkole ze szkoły.

Radny J. Paćko zapytał, ile dzieci zadeklarowało pobyt w świetlicy.

Dyrektor ZSG nr 3 – powyżej 100 dzieci (klasy I – III),

Dyrektor ZSG nr 1 – 160 dzieci,

Dyrektor SP 2 – 118 dzieci.

Radna J. Molawa zapytała, jak rozwiązany jest problem szatni.

Dyrektor SP nr 2 odpowiedziała, że trzeba dobrej organizacji, aby to dobrze przebiegało.

Radna E. Kubek zapytała, w jaki sposób będzie obchodzony Jubileusz szkoły.

Przewodnicząca Komisji zapytała, ile jest klas integracyjnych i na jakich poziomach.

Dyrektor ZSG nr 3 odpowiedział, że jedna klasa 6-ta. Dzieci z niepełno sprawnościami są w różnych klasach i tam są zatrudnieni nauczyciele wspomagający.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ZSG nr 3 od kilku dni jest udostępniona dla klas integracyjnych.

Ad. 5.

Sprawy różne.

Dyrektor SP nr 2 pani M. Frej zaprosiła na obchody Jubileuszu 80-lecia szkoły. Zaznaczyła, że Obchody będą trwały cały rok. Co miesiąc planuje się coś związanego z obchodami. Dokładne informacje planu obchodów będą przedstawione na stronie internetowej szkoły. W najbliższym czasie planuje się: W październiku spotkanie z kadrą byłą i obecną. W listopadzie zmarli absolwenci i nauczyciele. Podkreśliła, że będziemy informować na bieżąco. Poprosiła o śledzenie strony internetowej.

Radna J. Molawa zwróciła uwagę, że pojawił się problem z MCK. Ekspertyzy wykazały, że dach jest niesprawny. Zaapelowała do dyrektorów szkół, czy część zadań MCK nie mogłoby się odbywać w szkołach.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że współpraca już trwa.

Pani E. Budziewska na potwierdzenie poinformowała, że 15.09.2015 odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół w tej sprawie. Wyraziła nadzieję, że uda się porozrzucić zajęcia po szkołach, aby nie zrezygnować z warsztatów i różnego rodzaju zajęć.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wakacje pokazały, że można, gdzie indziej zorganizować zajęcia, spotkania. Mieszkańcy bardzo chwalili takie rozwiązania.

Radna J. Molawa zwróciła się do radnego powiatowego pana K. Filipiaka, że po południu szkoła (ZS nr 1) jest pusta, może warto by było z tego skorzystać.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnego powiatowego pana K. Filipiaka. Przypomniała, że wystosowała pismo w imieniu Komisji do Rady Powiatu w sprawie udostępnienia dla młodzieży boiska szkolnego przy ZS nr 2 im. gen. J. Bema przy ul. Wójtowskiej 3 podczas miesięcy wakacyjnych. Słyszała o odmowie, zapytała, co się stało.

Pan K. Filipiak odpowiedział, że Zarząd odrzucił wniosek, gdyż nie było zaplanowana akcja letnia w budżecie powiatu.

Przewodnicząca Komisji zapytała radnego powiatu, czy wykorzystanie budynku na ul. Piasta dla celów MCK byłoby możliwe.

Radny Powiatu K. Filipiak wyraził opinię, że byłoby to możliwe, szczególnie, za symboliczną opłatą, przedstawi sprawę na Zarządzie.

Pani E. Budziewska powiedziała, że po spotkaniu 15.09. dużo się nam wyjaśni.

Radny J. Paćko zapytał o basen, czy będzie dofinansowywany z Urzędu dla szkół.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że gdyby basen był w ramach lekcji WF-u to mógłby być dofinansowywany w przeciwnym razie nie może. Jest program nauki pływania w klasach II – III w szkołach podstawowych i z tego dofinansowania chcemy skorzystać od drugiego semestru.

Przewodnicząca Komisji zapytała z jakich programów będzie Oświata korzystała i co programem Książki naszych marzeń.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że jeżeli chodzi o program Książki naszych marzeń, to otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie ponad 6 300 zł. Jest nowy program Bezpieczna Plus, ale Kuratorium dało nam bardzo mało czasu, będzie realizowane w latach następnych. Z dużych programów to środki unijne przeznaczone dla dzieci szczególnie uzdolnionych. Ogłosimy konkurs na partnera, aby był koordynatorem tego projektu. Następne konkursy to z RPO.

Przewodnicząca Komisji wyraziła nadzieję, że Referat Oświaty na bieżąco śledzi te projekty.

Dyrektor ZSG nr 3 pan K. Filipiak poinformował, że można składać oferty do Ministerstwa Sportu - szkoła otrzymała 31 000 zł na sekcję łyżwiarstwa szybkiego.

Dyrektor ZSG nr 3 pan K. Filipiak poinformował, że otrzymał pismo w sprawie dopalaczy i zapytał, czy Referat Oświaty otrzymał takie pismo. Następnie odczytał istotne fragmenty tego pisma.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że przyszło takie pismo do Urzędu i zostało skierowane do Pełnomocnika ds. Profilaktyki Uzależnień.

Przewodniczący Komisji przypomniała, że taka akcja była już przeprowadzana i w wyniku akcji udało się zlikwidować sklepy.

Przypomniała, że składała interpelację w sprawie zatrudnienia psychologa. W OPS został zatrudniony psycholog dodatkowo. Bardzo dobre osiąga efekty. Obecnie działają 3 świetlice: ul. Szkolna, Na Skraju (TBS), ul. Kościuszki/Letnicza (świetlica terapeutyczna i punkt ds. terapii uzależnień przeniesiono tam), Klub Quo Vadis (ul. Warszawska 34).

Radna J. Molawa zapytała, czy ktokolwiek z pracowników Urzędu tam był (ul. Kościuszki 58 i ul. Warszawska 34). Czy wiemy, jakie są tam warunki. Chciałaby, aby skontrolować to jak zostało to urządzone. Obecny Pełnomocnik przyjmuje od godz. 14.00 – 16.00. Zauważyła, że wynajęcie 2-ch pomieszczeń to są niemałe koszty dla miasta. Zapytała, czy nas na to stać.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że była na ul. Kościuszki. Świetlica jest w trakcie urządzania. Zwróciła uwagę, że mieszkańcy, którzy korzystają z tych usług potrzebują anonimowości.

Przewodnicząca Komisji zapytała o posiedzenia Komisji w szkołach. Zapytała, jaki sposób organizacji Komisji odpowiada radnym.

Radna A. Krystek zasugerowała, aby Komisja Edukacji odbyła się w każdej ze szkół.

Radna E. Kubek powiedziała, że dobrze by było zapoznać się z pracą szkół niepublicznych.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że dobrze by było najpierw zapoznać się z pracą szkół publicznych. Na początek proponuje ZSG nr 1 ze względu na nowo otwarty plac zabaw. Poinformowała, że była na otwarciu i przekazaniu placu zabaw. Zapytała, czy jest możliwość zainstalowania bezpiecznego miękkiego podłoża pod pajakiem. Zwróciła uwagę, że sugestie rodziców są i dobrze by było przedstawić rozliczenie budżetu obywatelskiego na stronie miasta.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie widzi problemu. Takie rozliczenie ukazuje się na stronie w inwestycjach wykonanych.

Dyrektor ZSG nr 1 poinformowała, że po 2-ch dniach podłoża na placu zabaw już nie było. Będzie bardzo trudno to utrzymać. Pod pajakiem piramidą jest potrzebna odpowiednia nawierzchnia. Zapytała, czy może w ciągu dnia udostępniać plac zabaw osobom niezwiązanym ze szkołą. Rozumie, że dzieci ze szkoły mogą korzystać do godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że na placach zabaw, obiektach sportowych powinny być wszędzie umieszczone tablice dotyczące sposobu użytkowania.

Zastępca Burmistrza w godzinach pracy szkoły pierwszeństwo mają uczniowie szkoły.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że trzeba to ustalić, kto odpowiada za bezpieczeństwo, kto za sprzątanie. Place zabaw będą, generowały to, że będą się tam znajdować, butelki i inne śmieci. Na przyszłość trzeba to ustalić.

Zastępca Burmistrza przypomniał, że to, że dyrektor szkoły jest odpowiedzialny za plac zabaw zostało ustalone na piśmie na jednym ze spotkań w tej sprawie.

Dyrektor ZSG nr 1 powiedziała, że było mówione, że dyrektor odpowiada, ale nie było tematu np. sprzątnięcia. W chwili obecnej plac zabaw cieszy się dużym powodzeniem. Wyraziła nadzieję, że wszystko to się ułoży.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że problem ten wkrótce się rozwiąże, bo w tej chwili jesteśmy w fazie przekazywania dyrektorom placówek pod trwały zarząd.

Radna J. Moława zwróciła uwagę, że nikt nie przemyślał lokalizacji placu zabaw. Zapytała, czy na tym placu zabaw jest Regulamin. zaapelowała o odpowiednie przygotowanie regulaminu do ewentualnego budżetu obywatelskiego.

Sekretarz pan M. Jastrzębski zgodził się z przedmówczynią. Zapewnił, że popracujemy nad tym, aby następny budżet obywatelski był zrealizowany w prawidłowo z poprawieniem błędów, które popełniliśmy.

Radna E. Kubek poinformowała, że mieszkańcy mają już pomysły odnośnie budżetu obywatelskiego i pytają, kiedy mogą je składać.

Sekretarz odpowiedział, że jak tylko pojawią się konkretne terminy, zostaną podane do publicznej wiadomości.

Dyrektor ZSG nr 3 zapytał, jaki procent dzieci milanowskich uczęszcza do szkół nie publicznych.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że dzisiaj nie uzyskamy takiej odpowiedzi.

Zastępca Burmistrza przypomniał, że było zebranie w kwestii bezpiecznej nawierzchni na placu zabaw i zdecydowano, że więcej „zabawek” zainstalować, a powierzchnia bezpieczna tylko tam, gdzie jest wymagana.

Przewodnicząca raz jeszcze poprosiła o rozważenie jej prośby odnośnie ułożenia bezpiecznej nawierzchni pod pajakiem.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jeżeli będzie miał kosztorys przedstawi go, jeżeli nie będzie oszczędności w tym roku, to na początku okresu wiosennego w przyszłym roku w marcu postara się to zrobić.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za deklarację.3

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokolowała:
Ewa Flakiewicz



Przewodnicząca Komisji Edukacji



Radna Bożena Osiadacz